
  

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 24366/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 4/0  

   

Vyřizuje Pavlína Bauerová  

Telefon +420 972 762 147  

Mobil +420 720 071 393  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 8. června 2023   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 

nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 7. 6. 2023 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Zajištění servisních služeb v administrativní budově OŘ Ostrava - ul. Nerudova 
773/1, Olomouc“ 

evidenční číslo VZ: 63523094 

 
odpovídá 

podle kapitoly 12. Vysvětlení zadávací dokumentace, změna či její doplnění  
a vysvětlení zadávací dokumentace 

 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 12. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, změna či její doplnění, čl. 12.1 až 12.4 Výzvy k podání 
nabídky. 
 
 
Dotaz č. 7 účastníka zadávacího řízení: 

 

Dle přílohy Technická zpráva je mezi požadovaným hygienickým materiálem také Dezinfekční 

čistící prostředek na WC sedátka u nějž je uveden předpokládaný rámec 52 náplní / měsíc, ale 

také je uvedena informace – zásoba je na MTZ (bez požadavku na dodání) – znamená to, že 

dodávka tohoto prostředku nebude součástí nabídkové ceny a dodavatel bude tento prostředek 

pouze doplňovat ze zásob objednatele? 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 7:  
 
Zadavatel uvádí, že uvedená informace o obsahu „-zásoba je na MTZ (bez požadavku na dodání)“ 
se vztahuje k položce Dezinfekčního gelu 1l, kde zadavatel požaduje pouze doplňovat ze zásob 

objednatele, a nikoliv k položce Dezinfekční čistící prostředek na WC sedátka. Zadavatel pro 
jednoznačnost níže vymezeným rámečkem vymezuje, jaké všechny informace poskytl 
v předmětné části zadávací dokumentace ve vztahu k  položce Dezinfekční gel 1l.  
 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/4    
 

 
 
 
 
Dotaz č. 8 účastníka zadávacího řízení: 
 

V příloze Závazný vzor smlouvy je tabulka viz obrázek č. 1, ve které chybí položka Dezinfekce, 

v příloze 1g rekapitulace ceny viz obrázek č.2, je však uvedena jako samostatná položka a není 

započtena do položky pravidelný úklid. Znamená to, že dodavatel má cenu za dezinfekci z tabulky 

1g ve smlouvě připočíst k položce č. 1 nebo bude zadavatelem tabulka do vzoru smlouvy 

upravena? 

Prosím o vysvětlení. 

 

          obrázek č.1 

 



  

 
 

3/4    
 

obrázek č. 2 

 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 8:  
 

Zadavatel potvrzuje domněnku účastníka a uvádí, že položka Desinfekce, která je samostatně 

zobrazována v Příloze č. 1b Výzvy k podání nabídky s názvem „Specifikace předmětu veřejné 

zakázky včetně výkazu výměr s rozpisem ceny – změna 7. 6. 2023“, list 1g s názvem 

„Rekapitulace ceny“ je součástí pravidelného úklidu a pro účely doplnění cenových relací do 

Přílohy č. 5 Výzvy k podání nabídky s názvem „Závazný vzor smlouvy o poskytování služeb“ je 

nutno připočítat k položce č. 1 v tabulce (tabulka v čl. 3.1 smlouvy). Ze zadávací dokumentace 

je jednoznačné, že provádění desinfekce spadá pod pravidelné služby úklidu a je jejich součástí 

(viz Příloha č. 1a s názvem Technická zpráva zadávací dokumentace (TZ), kapitola 1-2, a viz 

Příloha č.1b s názvem Specifikace předmětu veřejné zakázky včetně výkazu výměr s rozpisem 

ceny – změna 7. 6. 2023, list 1a, list 1b – řádek 509, a list 1g - totožné barevné vymezení pro 

služby spadající pod pravidelný úklid.  

Dotaz č. 9 účastníka zadávacího řízení: 

 

Dle zadání není požadován podpis návrhu smlouvy, znamená to, že i ostatní přílohy k doplnění 

stačí pouze vyplnit a není nutné je zvlášť podepisovat? 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9:  

 
Zadavatel potvrzuje domněnku účastníka a uvádí, že není potřeba podepisovat i ostatní přílohy 
nabídky, pakliže nabídka bude podána v souladu se zadávacími podmínkami. Způsob podání 
nabídky je podrobně uveden v kapitole 7. Výzvy. 
 

Dotaz č. 10 účastníka zadávacího řízení: 
 

Prosím o vysvětlení pojmu 1 kpl. – znamená to, že má být ve žlutém políčku uvedena cena Kč 

za měsíc provádění kompletní dezinfekce klik, madel v četnosti 1xdenně? 

 

 

REKAPITULACE 

UKLÍZENÝCH 

PLOCH

CELKOVÁ 

PŮDORYSNÁ 

VÝMĚRA / m2             

(A,B,C,F)

PŘEPOČTENÁ 

PŮDORYSNÁ 

VÝMĚRA m2 / 

MĚSÍC            

(A,B,C,F)

CELKOVÁ VÝMĚRA 

MYTÝCH PLOCH 

OKEN A DVEŘÍ / m2                 

(D,E,G)

PŘEPOČTENÁ 

VÝMĚRA MYTÝCH 

PLOCH OKEN A 

DVEŘÍ  m2  / 

MĚSÍC               

(D,E,G)

CELKOVÁ CENA ZA 

PŮDORYSNOU 

VÝMĚRU                   

(Kč bez DPH / měsíc)

CELKOVÁ CENA ZA 

VÝMĚRU MYTÝCH 

PLOCH OKEN A 

DVEŘÍ                         

(Kč bez DPH /  měsíc)

DESINFEKCE            (Kč bez 

DPH / měsíc)

CELKOVÁ CENA ZA 

PRAVIDELNÝ ÚKLID                         

(Kč bez DPH  /  měsíc)

PROVOZ VRÁTNICE 

(Kč bez DPH / měsíc)

ÚDRŽBA ZELENĚ      

(Kč bez DPH / měsíc)

ZIMNÍ ÚDRŽBA                        

(Kč bez DPH / měsíc)

Adm. Budova 14 711,63 132 314,28 3 508,00 3 834,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

POČET HODIN ZA 

MĚSÍC

CELKOVÁ CENA                     

(Kč bez DPH / měsíc)

40 hod 0,00 0,00

POČET HODIN ZA 

MĚSÍC

CELKOVÁ CENA                     

(Kč bez DPH / měsíc)

40 hod 0,00 0,00

MIMOŘÁDNÉ ČINNOSTI DESINFEKCE PRAVIDELNÝ ÚKLID PROVOZ VRÁTNICE ÚDRŽBA ZELENĚ ZIMNÍ ÚDRŽBA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKOVÝ POČET V 

BUDOVĚ (ks)

52
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33

40
CELKOVÁ CENA (KČ BEZ DPH) 0,00

32

22

30

25

52

HODINOVÁ SAZBA (Kč bez DPH / hod)

MIMOŘÁDNÉ ÚDRŽBOVÉ PRÁCE PROVEDENÉ NA ZÁKLADĚ POŽADAVKU OBJEDNATELE 

HODINOVÁ SAZBA (Kč bez DPH / hod)

WC kabiny - zásobníky desinfekce

zásobník na dezinfekci

zásobník na papírové ručníky (různé 

typy)

zásobník na sáčky na hygienické 

potřeby

POPIS ČINNOSTÍ

MIMOŘÁDNÉ PRÁCE PROVEDENÉ NA ZÁKLADĚ POŽADAVKU OBJEDNATELE 

WC kabiny - osvěžovače vzduchu

pisoáry

ZÁSOBNÍKY

zásobník na toaletní papír

POPIS ČINNOSTÍ

zásobník na mýdlo

CELKOVÁ CENA                                       

(Kč bez DPH / měsíc)

CELKOVÁ CENA (Kč bez 

DPH /12 měsíců)



  

 
 

4/4    
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 10:  
 

Zadavatel potvrzuje domněnku účastníka a uvádí, že požadovaná cena bude uvedena v Kč za 

měsíc provádění kompletní dezinfekce klik, madel v četnosti 1 x denně. 
 
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. 

 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 16. 6. 2023 do 12:00 
hodin. 
 
 

 

 

 
 

………………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-08T06:09:40+0000


		2023-06-08T08:21:36+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová db77a3a2b4997576c64131cbc11d3ee939dc55f1
	Podepsáno elektronicky


		2023-06-08T09:29:02+0200
	Ing. Jiří Macho 6dde0368fbc03959453700634d37ec952d67c734
	Podepsáno elektronicky




